
22 
Município toma público que no dia Gê de abril de 2021 as 03:00 horas, estará abrindo licitação na 

v f è .'''Jmodaíídade Pregão Eletrônico N ° 1203,01/2021 no Porta! htto://www.bbmnelÍiátacc«s,corn,br,' cujo 
> ,̂pS|ijeto è a contratação do empresa para prestação de serviços de recarga e manutenção de 

—-essoras para atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Mucambo/CE. 
fitai estará disponivei. no horário de aiendimeoto ao público de 08:00h às 12:00h e também nos 
http_'/munioipios.Ice.ce.gov.br/ficitsicoes/ o http://www.mucambo.ce.gov.br/. informações peio 

: 0**38 - 3654 1133, ou no endereço á Rua Construtor Gonçalo Vidal, s/n. Centro. Mucambo -
18 de março de 2021. Francisco GrècÉo de Almeida Aguiar - Pregoeiro. _ 

4ado do Coará - Prefeitura Municipal de Morada Nova - Aviso de Licitação - Modalidade: 
íncorrôncla Pública SRP N° CP-001/2021- DIVERSAS- Objeto: seleção de melhor proposta 

para futura contratação de prestação de serviços da locação, de veículos diversos destinados ao 
funcionamento das diversas Unidades Administrativas (Secretarias e/ou Autarquias) da Prefeitura 
Municipal de Morada Nova, em conformidade com as especificações, quantidades, requisitos e 
condições do edita! e seus anexos. Tipo de Licitação: Menor Preço Mensal por Lote. Regime de 
Execução: indireta. A Comissão de Licitação comunica aos Interessados que no dia 22 de abrit de 
2021. às 08:00 horas, na sala da Comissão de Licitação, estará recebendo os envelopes de 
habilitação o proposta de preços, para a licitação do objeto acima citado. Maiores informações 
através do fone (883422.1381) das 08:00 às 11:30 horas. A Comissão. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Limoeiro do Norte - Aviso de Licitação - Pregão 
Eletrônico N* 2021.18030A1 - SECSA O Município de Limoeiro do Norte, através do seu 
Pregoeiro, torna público aos interessados que realizará Pregão Eletrônico N" 2021.1803001 -
SECSA, para aquisiçâode kit específico paradíagnésliçüde covíd-19, teste rápidodo fepoÀG PARA 
detectaçâo qualítâüvadosontigencs de SARS-COV-2emamosírasde SWAB da nasoíaringe, para 
auxilio no diagnóstico da doença por infecção do coronavlrus (SARS-COV- 2), de responsabilidade 
da Secretaria Municipal de Saúde tío Município de Limoeiro do Norte/CE. A partir da data 23 de 
março de 2021, às Ò9:00min, horário de Brasília, ostá aberto o prazo pana cadastramento de 
proposta no site: www.port3ldecompraspubHcas.com.br, prazo de encerramento para cadastro de 
proposta: 06/04/2021, às 09t>;00min. Início da Sessão de Disputa: 06/04/2021, às I0h:00min, para 
maiores informações procurar na sala de reuniões da Comissão, Rua Ce)- Antônio Joaquim n c 

2121, Centro- Limoeiro do Norte-Ceara, nos hofáriosdc08li00m!nás 13h00rnin,cmdias úteis, 
ou através do site: TCE - Tribunal de Contas do Estado do Ceará. Limoeiro do Norte/CE, 13 de 
março de 2021 - Paulo Victor Farias Pinheiro- Presidente/Pregoeiro. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de MartínópoEe - Aviso de Licitação - Pregão 
Eletrônico N° 01.03-001/2021. A CPLP da Prefeitura Municipal de Marttnópole/CE, torna público 
para conhecimento dos interessados, que a partir do dia 23 de março de 2021 às 12h00min. 
através do endereço eletrônico vww.portaldecompraspublicas.com.br, Iniciará os procedimentos 
de recebimento das propostas de preços e documentos de habilitação. Alntegra do edital poderá 
ser obtida junto aos sites www. licitações, tce.ce.gov, br, www.martinopoie.ee. gov.br/licitacoes.phpe 
www.portaldecompraspubticas.com.br. na sede de Prefeitura, íocalizada à Av. Capitão Brito, S/N, 
Centro - Martinópole/CE. Adata de abertura do certame será dia 06 de abri! de 2021. ás 09h00min, 
estará realizando licitação na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo Menor Preço por Item. 
tombada sob o N.°01,03-001/2021, com fins aoobjeto: aquisição de material didático, para atender 
e demanda de alunos das Creches, Educação Infantil e Ensino Fundamental do Município de 
Martinópole. Informações na sede da CPLP, localizada à Av. Capitão Brito, S/N. Centro -
Martinópote/CE, no horário de 08;00h às 12;00h, Martinópole/CE, 13 de março de 2021. Felipe 
Mendes Souza-Pregoeíio da CPLP. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal tío Potengi - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico 
n" 01/2021-SAS. O Pregoeiro Oficial do Município de Potengi, Estado do Ceará, torna público, 
que estará realizando certame liaiatório, na modalidade Pregão Eletrônico n° 01/2021-SAS, 
cujo objeto é a elaboração de registro formal de preços relativos à aquisição de itens para 
composição de beneficio eventual na modalidade de cesta básica, para atendimento das 
necessidades das famílias em situação da pobreza e/ou vulnerabilidade social, sob 
responsabilidade da Secretaria de Ação Social do Município de Potengi, no Estado do Ceará. O 
certame acontecerá na plataforma Bolsa de Licitações do Brasil - BLL, no endereco eletrônico 
www.bll.org.br, conforme especificações apresentadas junto ao edital convocatório e seus 
anexos, com abertura marcada para o dia 05 de abril de 2021, a partir das 09:30 horas. Maiores 
informações poderão ser obtidas peio telefone (88) 3538-1562 e/ou nos endereços eletrônicos: 
www.bli.org,br e https://iicÍfacoes,tee.ce.gov.br/. Potengi-CE, 18 de março de 2021. Vaezio 
Nores Ferreira - Pregoeiro Oficial do Município. " _ _ 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pedra Branca - Aviso de Licitação - Pregão 
Presencial N° 034/2021/PP. A Comissão de Licitação da Prefeitura do Município de Pedra 
Branca-CE torna público, para conhecimento dos interessados que no dia 06 de abril de 2021, 
às 08:30 horas, no Setor de Licitação da Prefeitura, localizada à Rua Furtunato Silva, s/n, 
Contro, Pedra Branca/CE, estará realizando lidtaçâo na modalidade Pregão Presencial, 
tombado sob o N" 034/2021/PP, com o seguinte objeto: contratação de serviços para fornecer 
uma solução de firewall. contemplando o licenciamento, acesso remoto, treinamento, suporte e 
a atualização da solução Firewaíl para controle, gerenciamento e segurança de dados da 
Prefeitura Municipal de Pedra Branca. Justificativa: solução buscar gerenciar a utilização dà 
Internet pelos usuários, definindo regras de utilização, bem como taxa de utilização por usuário 
e prioridades entre aplicações e protocolos, evitando que alguma aplicação utilize 
demasiadamente a banda de internet disponibilizada pelo provedor em detrimento dos demais. 
O prazo do contrato será da data de assinatura até 31/12/2021 e estima-se no valor de R$ 
43,947,00. O qual encontra-se na integra no Setor da Comissão Permanente de Licitação, no 
endereço acima citado, fone: 0.88-2101.1492, no horário de 08:Ô0h ás 12;00h e das V ^h às 
17.00h e no süe do TCE: hUps://www,tce.ce.gov.br/. José Edinaido Cipriano- Pregot 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pedra Branca - Aviso de Licitação • Pregão! 
P r f e S w n c í a t N ° I K W f t W t / P P à nnmSM&t A* t W t à ^ i S « « l a D « * í « í * . ™ « « . « « . « . i - h u * . A*. r W - J 

WWW.OPOV 
SEGUNDA 

FORTALEZA - CEARA - 22 DE MA! 

e Assessoria ao Setor Pessoal, bem como no processamento da folha de pagamento, geração e' 
transmissão de arquivos, junto á Câmara Municipal de Aurora/CE, com o recebimento dos 
envelopes contendo a documentação de habilitação e as propostas de preços marcado para o 
dia 07 de abril de 2021 ãs 09:00 (nove) horas, informações na sede da CPL, sito á Rua Dr. 
Guedes Martins, s/ri" - Afaça. Aurora/CE, 18 de março de 2021. Raquel Leite Torquato 
Grangeiro - Presidenfreda CPL, -

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itapajé. A Prefeitura Municipal de Itapajé, através 
da Comissão de Licitação torna pública, a Revogação da Licitação, modalidade Tomada de 
Preços, autuada sob o n" 23.02.2021.01-TP, cujo objeto é a contratação de sociedade de 
advogados para prestação de serviços técnicos especializados de assessoramento e 
consultoria jurídica, em atendimento às necessidades da Prefeitura Munícipai de Itapajê/CE, 
tendo em vista que o Editai h° 23.02.2021.01 -TP foi impugnado e que, a proximidade do certame 
aliado com a ausência de servidores para conduzir a sessão de forma presencial devido ao surto 
de Covid-19 na Comissão de Licitação (um membro positivado), revogo o certame para 
promover futuras alterações e, dependendo da conveniência e oportunidade, repubiicá-lo com; 
os devidos ajustes, Itapajé, 18 de março de 2021. Oavid Matias Teixeira - Presidente da 
Comissão de Licitação. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Etapajé - Aviso de Licitação, A Prefeitura 
Municipal de itapajé, através de seu pregoeiro, torna público, que fará realizar íksftaçâo; na 
modalidade Pregão- Presencial n°. 10.03,2021,02PP, cujo objeto é Consultoria e assessoria na 
regulamentação a aplicação do inciso V do art 15. Da Lei 8.666 de 1993, voltados para a fixação 
de preços de referenda para a licitação, com o objetivo de uniformizar e de aprimorar os 
procedimentos para a estimativa de preços, conforme Termo de Referência, tipo menor preço, 
com data de abertura marcada para o dia 02 de março de 2021. ás'09:0ü horas na sala da 
Comissão de Licitação, situada na Av. Antonio Pereira de Melo, 353, Alto dos Bernardos, 
Itapajé/CE J CEP: 52,600-000. Os interessados poderão obter informações detalhadas no setor 
da Comissão de Licitação, em dias de expediente normal, ou, através do telefone (0xx88) 3346 
2261. Itapajé, 11 de março da 2021. Oavid Matias Teixeira - Pregoeiro(a). 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipueíras - Resultado tío Julgamento de 
Habilitação-Tomada de Preços N°01OQ1/2021-TP. A Comissão Permanente de Licitação, vem 
informar aos interessados o resultado da fase de habilitação da licitação na modalidade Tomada de 
Preços N* 01.001/2021-TP, cujo objeto é a contratação de serviços técnicos especializados no 
assessoramento dos procedimentos administrativos de aquisições e serviços, junto as diversas 
Secretarias do Município de Ipueiras. Assim após análise minuciosa chegamos no seguinte 
resultado: Habilitados: J P Magalhães Pereira e Alhos Assessoria e Consultoria Publico 
Administrativa - EIRELI. Inabilitados: G M da Silva Rosa Serviços e Eventos - ME; F L Freitas 
Gomes - ME e F. J. Bandeira de Sousa Serviços e Eventos. Desta forma fica aberto o prazo para 
algum questionamonto dos atos praticados ou alguma intenção ou manifestação contrária do 
resultado do julgamento, prazo previsto no art. 109, inciso I, alínea "a". Lei n" 8.666/93. 
Ipueiras/CE, 18 de março de 2021. Cecília Gabrlely Soares Carvalho - Presidente da 
Comissão Permanente de Licitação. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itartínga - Aviso de Licitação. A Pregoeira da 
Prefeitura do Itaitinga - CE, toma público para conhecimento dos licitantes e demais 
interessados, que do dia 22 de Março de 2021 à 06 de abril de 2021 até às 08h. (Horário de 
Brasília), estará recebendo as Propostas de Preços referentes ao Pregão Eletrônico N° 
00.03.18.001 /2021-PERP, tipo Menor Preço por Lote, tendo como objeto a locação de veículos 
automotores (passeio e utilitários} destinados a atender as necessidades das diversas 
Secretarias do Município de Itaftínga/CE no www.bbrnnetlícitacoes.com.br-"Acesso Identificado 
rtoltnk-acessopúb!ícô".Aaberturadas propostas acontecerá no dia 06 de abril de 2021, às 09h 
(Horário de Brasília) e o início dasessâo de disputa de lances ocorrerá a partir das 10h do dia 06 
de abril de 2021 (Horário de Brasília). O edita! poderá ser obtido no endereço eletrônico acima 
mencionado e/ou no site licitacoes.tce.ce.gov.br- TCE. Quaisquer informações serão prestadas 
pela Pregoeira, durante o expediente normal (08b ãs 12h horas), e poderão ser solicitadas 
atravésdo e-mail: lícitaçuo@Ítaiünga.oe.gov.br. Eduarda Almeida Silvestre - À Pregoeira. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Limoeiro do Norte - Aviso de Lidtaçâo - Pregão 
Eletrônico N° 2021.1803-002/SEMEB, O Município de Limoeiro do Norte, através do seu 
Pregoeiro, toma púbiico aos interessados que realizará Pregão Eletrônico N° 2021.1803-
002/SEMEB, para Registro.de Preço para futuras e eventuais aquisições de gêneros alimentícios 
destinados ao preparo da, merenda escolar (licitação complementar), oferecida aos alunos 
rnatriculados na Rede Municipal de ensino através da Secretaria Municipal de Educação Básica -
SEMEB de Limoeiro do Norte. A partir da data 22 de março de 2021, ás 13:00min, horário de 
Bras í l ia , está aberto o prazo para cadastramento de proposta no site: 
www.porl3ldecompraspublicas.com.br, prazo de encerramento para cadastro de proposta: 
05/04/2021, as 09b:00min, Início da Sessão de Disputa: 05/04/2021. ás lOh.OOmin. para maiores 
informações procurar na sala de reuniões da Comissão, Rua Coi. Antônio Joaquim n° 2121, Centro 
- Limoeiro do Norte - Ceará, nos horários de OShOOmin às 13h00min, em dias úteis, ou através do 
site: TCE - Tribunal de Contas tío Estado do Ceará. Limoeiro do Norte/CE, 18 de março de 2021 -
Paulo Victor Farias Pinh«iro-Presidente/Pregoeiro. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jíjoca de Jericoacoara • Aviso de Licitação. O 
Município de Jijoca de Jericoacoara, por intermédio de sua Pregoeira, toma público que 
realizará licitação na modalidadePregão Eletrônico N*. 2021 03.16.01PE, tipo Menor Preço por 
Itemi, cujo objeto é o Registro dá Preços visando futuras e eventuais contrata ções d e serviços de 
gerenciamento do frota para aquisição de combustíveis, pecas e manutenção de veículos para 
atender as necessidades do Município de Jijoca de Jericoacoara/CE. Data f' -dasíramento 
das propostas até o dia 06 de abril de 2021 ás 08h58min; Abertura das propí no dia 06 de 
abril de 2021, a partir das OShOOmin; e a fase de disputa de lances no dia 06 d* «aoríl de 2021, a 
partir das TOhOOmín, Os horários referem-se ais horário local. Referido edital podará ser 
adquirido no endereço eletrônico: wvvw.bbmrietlicltacoes.cam.br, e peto Portal do TCE-CE; 

Estado do Ceará - Prefeitura Munícipai de Carnaúba! - Aviso de Licitação. 
Municipal de Camaubal, por meío da Comissão Permanente dè Licitação, toma j 
conhecimento dos interessados, que realizará licitação na modalidade Tornada c 
01.009/2021 -TP, cujo objeto ó a contratação de serviços especializados no processam 
da GFiP, RA1S, DlRF e DCTF. individualização do FGTS, acompanhamento de fiscaliz 
Receita Federal do Brasil, acompanhamento e omissão de certidões junto aos órgãos 
OAE e CEF, junto as diversas Secretarias do Município de Carnaubaí-CE, A real 
prevista para o dia 0? de abril de 2021. às 03h30m. O referido editei está â efisj 
interessados, na Prefeitura Municipal de Camaubal/CE - Setor de Licitações, situ 
Presidente Medici. 167, Centro, nos dias úteis das 07h30min âs 13h30min, ou através 
http://www,tce.ce.gov.br/licitacoes. Carnaúba] - CE, 18 de março de 2021, Adriana 
Lima - Presidente da Co" 1 , '^ 0 , Permanente de Licitação. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Sotonópole - Aviso de Licitação - ' 
Preços n° 2021.03.17.01-TP. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura N 
Sotonópole, torna público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dt< 
de 2021, que ás 08h30min, estará realizando licitação, na modalidade Tomada 
tombado sob o n" 2021.03.17.01-TP, critério de julgamento Menor Preços Global, 
contratação de prestação de serviços de assessoria e consultoria na área de gestê 
planejamento estratégico, com acompanhamento dos processos em tramite no ' 
Contas, junto as Secretarias do Município de Sokmòpoie/CE conforme projeto bésií 
referência em anexo ao edital, oqual se encontra na integra na Sede da Comissão, sK 
Dr. Quiroz Uma, 330 - Centro - Sotonópole - Ceará, assim como no Portal d 
https://lícitecoes.lce.ce.gowbr. Maiores informações no endereço citado ou peíi 
3518.1387, no horário de 07:30h ás 11 ;30h, Soícnápoie-CE, 18 do março de 20; 
Dantas Vieira - Presidente da CPL. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Antonina do Norte - Avteo de Licitação. 
Munidpal de Antonina do Norte, através da comissão permanente de lic&ação, torna púbii 
realizar licitação, na modalidade da Pregão Presencial, autuac&sob o n° 2021.02.15.01 
seteçâo da melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais aquEiçÕes 
de construção, elétrico, hidráulico, para atender as necossidaôés da Secretaria do ini 
Obras e Serviços Públicos do Município de Antonina do None-CE, com cata de abertura m; 
o dia 06 de abril de 2021. ás 09:00 horas, na saia da comissão de licitação, situada n; 
Batista Arrais, 08, Centro, Antonina oo Norte/CE. O edital e seus anexes encontram - se 
no endereço retromencionado, das 08:00 ás 12:00 horas, bem como TK> Portal de Liei 
Municípios no site do Tribunal de Contas dos Municípios do Ceará (www.tee.ce.gov.br). 11 
de 2021. Daiane da Oliveira Carlos - Presidente da Comissão de Licitação. 

Estado do Ceará • Município de Canindé - Aviso de Licitação - Pregão Elet 
016/2021-PE-SRP. A Pregoeira de Canindé-CE, torna público para conhecir 
nteressados que, a partir do dia 22 de março de 2021 às 09h (horário de Brasília), 
endereço etetrôníco: www.bilcompras.org br- "Acesso identificado no link especifico'', 
pública por meio de comunicação via internet, iniciara os procedimentos de recebi 
propostas de preços, encerrando no dia 08 de abril de 2021 ás 09h (horário de 
procedimento de recebimento de propostas. Apartir das 09h (horário de Brasília) do dia 
de 2021 dará inicio a abertura das propostas, e, em seguida, a parw das 10h 
foriralização de lances e documentos de habilitação da licitação na modalidade Pregâc 
N°. 016/2021 -PE-SRP. cujo objeto é a seleção de melhor proposta para o Registro 
visando futuros e eventuais serviços de rebobinamento de motores e recuperação c 
centrífugas a submersas de interesse do Serviço Autônomo de Água e Esgoto -
Canlndé/CE, conforme especificações contidas no termo de referência constante do 
edital, o qual encontra-se disponível no endereço acima, no horário de 08h00mín às 
Claudiana de Freitas Alves-À Pregoeira. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Campos Sales - Aviso de Li 
Modalidade: Pregão Eletrônico ~ Tipo: Menor Preço - Edita! N* 2021.17.03." 
Objeto: aquisição de material da limpeza e descartáveis destinadas a manute 
atividades das Secretarias diversas do Município de Campos Sales, conforme espe 
constates no edital convocatório. O(A) Pregoeirofa) Oficial da Prefeitura Municipal d 
Sales comunica aos interessados que estará realizando procedimento Üciiatôrio c 
supracitado, com o seguinte cronograma: Inicio de acolhimento das propostas: 23 dí 
2021 ás 17:00 horas. Abertura das Propostas: 08 de abril de 2021 ás 08:30h. Inicio 
de disputa de preços: 06 do abri! de 2021 às 09:C0h, através do site wvw.blb 
interessados poderão obter o texto integral na sede da Comissão de Licitação da 
Municipal de Campos Sales, no endereço Travessa Vicente Alexandre de Alencar ( 
s/n* Centro - Campos Sales/Ce, a partir da publicação deste Aviso, horário das 0 
12:00hs ou ainda através dos endereços eletrônicos: https://bl!comp 
www.tce.ce.gov.brewww.campossales.cegov.br. Campos Sales/CE, 17de marçc 
Luclessian Calixto da Silva Alves -Pregoeira, 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Campos Sales - Aviso de U 
Modalidade: Pregão Eletrônico - Tipo: Menor Preço - Edital N° 2021.17.03.1 
Objeto: aquisição de matenal gráfico destinados a manutenção das atividades das S 
diversas do Município de Campos Sales, conforme especificações constates 
convocatório. O(A) Pregoeiro(a) Oficia! da Prefeitura Municipal de Campos Sales corr 
interessados que estará realizando procedimento ücitatôrio cujo objeto supracít 
seguinte cronograma: Inicio de acolhimento das propostas: 23 de março de 2021 
horas. Abertura das Propostas: 07 de abril de 2021 âs 08:30h. iníoo da sessão de c 
preços: 07de abri! de 2021 às 09;00h. através do site www.bll.oro, br. Os internssarin: 


